
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – DIVERSAS FUNÇÕES 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº: 002/2023  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JATOBÁ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em consonância com o 

Edital do Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2023, e: 

 

CONSIDERANDO o resultado de classificação final do Processo Seletivo Simplificado nº 

002/2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo descritos para apresentação da documentação 

conforme Edital 02/2023 do processo seletivo simplificado da Prefeitura Municipal de Jatobá/PE; 

 

§ 1º - A presente convocação para apresentação de documentação não vincula a contratação 

do candidato, visto que, conforme o Edital 02/2023 e a Lei 488/2021 que rege os contratos 

temporários, há a necessidade de prévia apresentação de documentos e do cumprimento dos 

requisitos para contratação do candidato para cada cargo/função; 

 

§ 2º - Conforme cláusula 6.2, item 2 do Edital 02/2023, será eliminado o candidato que 

apresentar qualquer informação falsa ou não comprovada para dados pessoais, avaliação de 

títulos, formação educacional e experiência profissional, sem prejuízo das sanções penal 

administrativas cabíveis, todas apuradas mediante sindicância e Processo Administrativo; 

 

§ 3º - A classificação do candidato assegurará apenas a expectativa de direito a contratação, 

ficando a concretização desse ato condicionada à observância das disposições legais pertinentes, 

ao exclusivo interesse, oportunidade e conveniência do Município de Jatobá (PE), à existência de 

vagas, à rigorosa ordem crescente da classificação final do processo seletivo simplificado e ao 

prazo de validade do certame e ao cumprimento dos requisitos. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

 

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR    CARGO/FUNÇÃO 

1º  DAYANA ROSE DE FARIAS SILVA ARQUITETO E URBANISTA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR    CARGO/FUNÇÃO 

1º   DAYSE MARIA DE QUEIROZ FERINO ASSISTENTE SOCIAL 

2º  SUZANA PATRICIA MAIA DO AMARAL ASSISTENTE SOCIAL 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR   CARGO/FUNÇÃO 

1º  FELIPE GOMES DO PRADO ENFERMEIRO 

2º 
 ALINE KELLY DE ASSIS 
CAVALCANTI 

ENFERMEIRO 

3º 
 FLAVIA DA PAIXAO DE ARAUJO 
SANTANA 

ENFERMEIRO 

4º  POLIANA GOMES DE SOUZA ENFERMEIRO 

5º JOICIARA FERREIRA CRUZ ENFERMEIRO 

1º  HENRIQUE DA SILVA CASTOR 
ENFERMEIRO 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR    CARGO/FUNÇÃO 

1º  MOEMA KELLY NOGUEIRA DE SÁ ENGENHEIRA AGRÔNOMA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR    CARGO/FUNÇÃO 

1º  ADELMO RODRIGUES ALVES SILVA ENGENHEIRO CIVIL 

2º  RAFAEL CAVALCANTE DE SOUZA ENGENHEIRO CIVIL 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR    CARGO/FUNÇÃO 

1º  RAQUEL MARQUES DOS SANTOS  ENGENHEIRA DE PESCA 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR    CARGO/FUNÇÃO 

1º  OLGA REGINA DA SILVA SANTOS FONOAUDIÓLOGO 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR    CARGO/FUNÇÃO 

1º  ELIEIDE SOARES DE OLIVEIRA NUTRICIONISTA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR   CARGO/FUNÇÃO 

1º  LAURA FREIRE DE CARVALHO ODONTÓLOGO 

2º  CLÉCIO JORGE RODRIGUES DOS SANTOS ODONTÓLOGO 

3º  JOAO PEDRO DE SOUZA ODONTÓLOGO 

4º  FELIPE JHONNE DIAS INACIO ODONTÓLOGO 

5º  TATSON FELIX ARAUJO LEITE ODONTÓLOGO 

6º  LOUISE ALVES DE SOUZA ARAÚJO ODONTÓLOGO 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR   CARGO/FUNÇÃO 

1º  JUSSARA RAFAELA DOS SANTOS PSICÓLOGO 

2º  SARAH RAQUEL SIQUEIRA SILVA PSICÓLOGO 

3º  CIBELLE ASSIS DE SOUZA PSICÓLOGO 

4º  LUIZ GUSTAVO FRANCA SARMENTO PSICÓLOGO 

5º  RAMYLA LAÍNE SANTOS VIEIRA PSICÓLOGO 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR CARGO/FUNÇÃO 

1º  JAIRO FRANCISCO DE OLIVEIRA PSICOPEDAGOGO 

2º  MARIA SILVANA DA COSTA SILVERIO PSICOPEDAGOGO 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR   CARGO/FUNÇÃO 

1º  IVALDO VIEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR 
PROFESSOR FUNDAMENTAL II  - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

2º  MARCELO EPIFANIO DE SOUZA 
PROFESSOR FUNDAMENTAL II  - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR   CARGO/FUNÇÃO 

1º  EDMIR NOGUEIRA FERRAZ 
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – 
MATEMÁTICA 

2º  ELIANE APARECIDA TELLES DE FIGUEIREDO 
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – 
MATEMÁTICA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR   CARGO/FUNÇÃO 

1º  CARLOS ALBERTO MOREIRA SARAIVA 
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – 
LETRAS 

2º DAILSON RODRIGUES ARAUJO 
PROFESSOR FUNDAMENTAL II – 
LETRAS 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR   CARGO/FUNÇÃO 

1º  JAIRO FRANCISCO DE OLIVEIRA 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
– PEDAGOGIA 

2º  MARIA APARECIDA PEREIRA 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
– PEDAGOGIA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL SUPERIOR   CARGO/FUNÇÃO 

1º  ARIRA CAVALCANTE DE SOUZA 
PROFESSORES FUNDAMENTAL I - 
PEDAGOGIA 

2º  JAIRO FRANCISCO DE OLIVEIRA 
PROFESSORES FUNDAMENTAL I - 
PEDAGOGIA 

3º  ELIANE DE SA ALVES DE ASSIS 
PROFESSORES FUNDAMENTAL I - 
PEDAGOGIA 

 

VAGAS DE NÍVEL MÉDIO 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  GILMAR DONISETE DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

2º  BERENICE MARQUES DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

3º  JOELMA MELO DE LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4º  JAIRO FRANCISCO DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

5º  IZÂNGELA BIZERRA DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

6º  JOSÉ JUNIO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  TERCIA SANDES DA COSTA MORAES AUX. CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

2º  LÍGIA DA SILVA ARAUJO AUX. CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

3º  MIKAELA DOS SANTOS DEODATO AUX. CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  EVERTON SANTOS BELÉM DESENHISTA 

2º  BRENNO FERNANDES DA SILVA LIMA DESENHISTA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  THATIANE VERÍSSIMO DE SÁ DELGADO 
ENTREVISTADOR DO 
PROGRAMA SOCIAL 

2º  ARELI DE ALMEIDA GOMES 
ENTREVISTADOR DO 
PROGRAMA SOCIAL 

3º  ELÂINNE CRISTINA COSTA DE ARAÚJO 
ENTREVISTADOR DO 
PROGRAMA SOCIAL 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  LUCIA ALVES DE LIMA OFICINEIRO 

2º  LUIZ HENRIQUE FERREIRA RAMOS OFICINEIRO 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  TALINE MAIARA DA SILVA ORIENTADOR SOCIAL 

2º  SAMARA CAROLINY NOGUEIRA FEITOZA ORIENTADOR SOCIAL 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

3º  ERICKSON FERNANDO ALEXANDRE ALVES ORIENTADOR SOCIAL 

5º  MARIA MARTA DOS SANTOS ORIENTADOR SOCIAL 

6º  SARA SUENE DE LIMA BRITO ORIENTADOR SOCIAL 

1º  ISLANE GOMES DA SILVA 
ORIENTADOR SOCIAL 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  EDRIELE NAIARA DE MACENA GOMES 
VISITADOR DE PROGRAMA 

SOCIAL 

2º  DEBORA JULIANA SOUZA SILVA 
VISITADOR DE PROGRAMA 

SOCIAL 

3º  NATALIA RAINE DA SILVA ANDRADE 
VISITADOR DE PROGRAMA 

SOCIAL 

4º  FELIPE DA SILVA FREITAS 
VISITADOR DE PROGRAMA 

SOCIAL 

5º  ANE POLIANE DA SILVA SANTOS 
VISITADOR DE PROGRAMA 

SOCIAL 

6º  ANGELA MARIA SANTOS FREITAS ANDRÉ 
VISITADOR DE PROGRAMA 

SOCIAL 

7º  LUAN RICARDO SILVA NOGUEIRA 
VISITADOR DE PROGRAMA 

SOCIAL 

8º  RADLEY FRANCILEIDE ALVES DA SILVA 
VISITADOR DE PROGRAMA 

SOCIAL 
 

 

VAGAS DE NÍVEL MÉDIO TÉCNICO 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO TÉCNICO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  DALMA MARIA SILVA SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

2º  JOSINETE MARIA DE QUEIROZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

3º  MARCIA MARIA LEITE SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

4º  GENECY ALVES DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

5º  ANDRESA CRISTINA BEZERRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

6º  JÉSSICA GOMES DA CRUZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1º  LUCIVÂNIA DE SOUZA GOMES 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL MÉDIO TÉCNICO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  CLEVERSON FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

2º 
 KLEYTON RODRIGO CAVALCANTI 
RODRIGUES DA SILVA 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

3º  DERCILIO DORIA DA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

4º  ELESSANDRO EDIZIO COSTA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

5º  TIAGO ROBERTO PINHO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

6º 
 JHONANTAS GOMES DA SILVA 
CAMPOS 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

7º  LEANDRO DE CARVALHO LIMA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

 

 

VAGAS DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  JUVANEIDE GOMES DOS SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

2º  MARIA RENEILMA DOS SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

3º  MARCELA ARAÚJO DA SILVA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

4º  JAIRO FRANCISCO DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

5º  PAULA DANIELA DE SOUZA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

6º  JÉSSICA APARECIDA SANTOS CAVALCANTE 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

7º  ROZELI MARIA DE SOUZA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

8º  LUZINEIDE LIMA DOS SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

9º 
 MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE 
SILVA 

AUXILIAR DE DISCIPLINA - 
MONITOR 

10º  ROBERTA MARIA DOS SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

11º  MILKA MIRELLY GOMES SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

12º  MARIA ANA DE SOUZA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

13º  MARIA ROSINEIDE DA SILVA SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

14º  VANIA ALICE DA SILVA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

15º  SUELY BARROS DE CARVALHO 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

16º  LUANA HELENA DA SILVA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

17º  JÉSSICA MIRELLE LEITE LIMA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

18º  MAÍRA BARBOSA MELO 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

19º  ALANNA KAROLAYNE SILVA DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

20º  MAIRLA KEITY SANTOS DA SILVA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

21º  LUCAS JOSÉ DE SOUZA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

22º  ELIZANDRA APARECIDA RAFAEL DE SIQUEIRA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

23º  GILDOMARCIA ENEDINA DOS SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

24º 
MARIA DOS ANJOS FERREIRA COELHO DOS 
SANTOS 

AUXILIAR DE DISCIPLINA - 
MONITOR 

25º  MARIA ELI ANDRÉ XAVIER 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

26º  RANIELY FERREIRA DOS SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

27º  GEANE GOMES SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

28º  ALEXSANDRA GERONIMO DA SILVA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

29º  TALYTA NATIVIDADE SANTOS 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 

30º  CAMILA MICAELY DOS SANTOS SILVA 
AUXILIAR DE DISCIPLINA - 

MONITOR 
 

 

 

 

 

 

COLOCAÇÃO 
CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL 

INCOMPLETO 
  CARGO/FUNÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

1º  ROSÂNGELA FERREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

2º  MIRELLA LUZINETE DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

3º  RITA DE CÁSSIA DE ARAÚJO SANTANA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

4º  LUCIA DOS SANTOS ROSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

5º  SAULO RICARDO PESSOA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

6º  MARIA LILI DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

7º  ROSÂNGELA VIANA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

8º  CARLOS BEZERRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

9º  RIUDEANE GOMES ARAÚJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

10º  MARILENE DIAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

11º  JANE CLEYDE DIAS DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

12º  MATEUS SOARES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13º  ANUNCIADA ANGELINA DANTAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

14º  RITA DE CÁSSIA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

15º  ROSÂNGELA GOMES ARAÚJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

16º  ROSANGELA MARIA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  JACIRA MARIA DA SILVA CRUZ COPEIRO (A) 

2º  MARIA HELENA DA SILVA COPEIRO (A) 

3º  EVILÂNIA LOPES FRANCISCO COPEIRO (A) 

4º  VERONICA MARIA CORDEIRO COPEIRO (A) 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  ALAN CHAVES DOS SANTOS COZINHEIRO (A) 

2º  SOLANGE MARIA DE OLIVEIRA COZINHEIRO (A) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

3º  MARIA SÔNIA BARBOZA DE LIMA COZINHEIRO (A) 

4º  DANIELLY DE ARAÚJO LIMA COZINHEIRO (A) 

5º  FABIO SANTOS ALENCAR DA SILVA COZINHEIRO (A) 

6º  MARIA HELENA ALVES CABRAL COZINHEIRO (A) 

7º  MARIA SUELIA DA SILVA COZINHEIRO (A) 

8º  ROSANGELA FERREIRA LOPES COZINHEIRO (A) 

9º  MARIA TÂNIA TORRES RIBEIRO COZINHEIRO (A) 

10º  ROSOILTON PAES DE LIMA COZINHEIRO (A) 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  WASHINGTON LUIZ DE SOUZA ELETRICISTA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  EDINHO MANOEL DA SILVA JARDINEIRO 

2º  PAULO LOPES DE OLIVEIRA JARDINEIRO 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  WILLIAM DANTAS DAS NEVES SANTOS LAVADOR DE CARROS 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  MARCOS ALVES DE FREITAS MECÂNICO 

2º  JONATAN BARBOSA SILVA MECÂNICO 

3º  MANOEL MESSIAS DA SILVA MECÂNICO 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  MARINETE MARIA BEZERRA SILVA MERENDEIRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

2º  LENIVANE GOMES DE SÁ SILVA MERENDEIRA 

3º  EDILENE MARIA DOS SANTOS MERENDEIRA 

4º  CLAUDECI FERREIRA MERENDEIRA 

5º  JUSSARA MARIA DA SILVA TORRES MERENDEIRA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL        CARGO/FUNÇÃO 

1º  JACKSON MANOEL DA SILVA MOTORISTA 

2º  GILSON MANOEL DA SILVA MOTORISTA 

3º  GILDIVAN RIBEIRO DA CRUZ MOTORISTA 

4º CLEDSON FRANCISCO DOS SANTOS MOTORISTA 

5º  RONALDO FERREIRA DE LIMA MOTORISTA 

6º  EDVALDO CICERO DOS SANTOS MOTORISTA 

7º  FABIO NUNES DA CRUZ MOTORISTA 

8º  ROMÁRIO GOMES MOTORISTA 

9º  EDIVAN PEREIRA DO NASCIMENTO MOTORISTA 

10º  KLERES DA SILVA GREGÓRIO MOTORISTA 

11º  ERICK EDINALDO DA CRUZ MOTORISTA 

12º  JULIO DE OLIVEIRA ALVES MOTORISTA 

13º  EVIENE PEREIRA DA SILVA MOTORISTA 

14º  MANOEL MARTINS DA SILVA MOTORISTA 

15º  IRINEU GOMES DA CRUZ MOTORISTA 

16º  ADMILSON RODRIGUES DA SILVA MOTORISTA 

17º  JOSÉ APARECIDO NOGUEIRA MOTORISTA 

18º  JOSE EXPEDITO DE ARAUJO MOTORISTA 

19º  OTAVIO JORDAO DOS SANTOS MOTORISTA 

20º  JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA MOTORISTA 

21º  JOSE CARLOS DA SILVA MOTORISTA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

22º  JOSÉ IRANDES BIZERRA DA SILVA MOTORISTA 

23º  JOSE ELAZIO FONSESA JUNIOR MOTORISTA 

24º  JOSÉ ROBERTO DA SILVA MOTORISTA 

25º  FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO SOARES MOTORISTA 

26º  ODAIR DA SILVA ARAÚJO MOTORISTA 

27º  JOSÉ REINALDO DE SOUZA MOTORISTA 

28º  ESTACIO FIRMINO DA CRUZ MOTORISTA 

29º  JOSE JOSELENILSON DOS SANTOS MOTORISTA 

30º  ADRIANO LUIZ DE SOUZA MOTORISTA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  MAX DELON LIMA SOBREIRA 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 

2º  BRUNO RAFAEL MENDES PEREIRA 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 

3º  JOSÉ EUSTAQUIO DE MATOS 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 

4º  JOSEVAL GOMES DE ARAÚJO 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

DE PESADAS 

5º  EMERSON MATHEUS FONSECA SILVA 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 

6º  OSNI DE SOUZA GOMES 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 

7º  WARLEM GENISES DOS SANTOS 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 
 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º WILLIAN CAMILO DE SOUZA AGUIAR PEDREIRO 

2º JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA PEDREIRO 

3º  EDNALDO GOMES DE ARAÚO PEDREIRO 

4º OZIEL PONTES DO CARMO PEDREIRO 

 

VAGAS DE NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  ANDREA GOMES DA SILVA RECEPCIONISTA 

2º  KELAINE CAÚ SILVA RECEPCIONISTA 

3º  TAISNAN TEIXEIRA DOS SANTOS RECEPCIONISTA 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  JOÃO ANTÔNIO GOMES TRATORISTA 

2º  MARCOS CESAR GOMES DA SILVA TRATORISTA 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO – NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO   CARGO/FUNÇÃO 

1º  ERONILDO BEZERRA DA SILVA FILHO VIGILANTE 

2º  ANTONIO MARCOS DE SOUZA VIGILANTE 

3º  MARCELO OSVALDO DE SOUZA VIGILANTE 

4º 
 FELIPE WAGNER DANTAS DE LIMA BARBOSA 
SANTOS 

VIGILANTE 

5º  RONALDO DA SILVA DANTAS VIGILANTE 

6º  ERNANDES RAFAEL DOS SANTOS VIGILANTE 

7º  IGOR HENRIQUE DE SOUZA VIGILANTE 

8º  SÍLVIO RÓGERIO GOMES BARBOSA VIGILANTE 

9º  JADSON JULIO DE LIMA OLIVEIRA VIGILANTE 

10º  RONALDO PEREIRA VIGILANTE 

11º  IRADY BEZERRA VIGILANTE 

12º  THIAGO SILVA LIMA VIGILANTE 

13º  SERGIO DE LIMA OLIVEIRA VIGILANTE 

14º  CRISTIANO GOMES DE OLIVEIRA VIGILANTE 

15º  MARCOS PINTO REIS VIGILANTE 

16º  JOÃO ALVES DO NASCIMENTO NETO VIGILANTE 

17º  ÉMERSON DANTAS BARBOSA VIGILANTE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

18º  ANTONIO MANOEL DA SILVA VIGILANTE 

19º  MANOEL CORDEIRO VIGILANTE 

20º  JOAO DANTAS JUNIOR VIGILANTE 

 

 

Art. 2º - Os candidatos classificados e descritos acima, no Nível Superior, deverão 

comparecer à sala da comissão de proceso seletivo simplificado, localizada no prédio da Secretaria 

de Administração e Gestão, à Rua Igarassu, 01, centro, Jatobá/PE, nos dias 10/07/2023 e 

11/07/2023 e das 08h às 13:30h.  

 

Art. 3º - Os candidatos classificados e descritos acima, no nível Médio e Médio 

Técnico, deverão comparecer à sala da comissão de proceso seletivo simplificado, localizada no 

prédio da Secretaria de Administração e Gestão, à Rua Igarassu, 01, centro, Jatobá/PE, nos dias 

12/07/2023 e 13/07/2023 das 08h às 13:30h.  

 

Art. 4º - Os candidatos classificados e descritos acima, no nível Fundamental 

Completo e Fundamental Incompleto, deverão comparecer à sala da comissão de proceso 

seletivo simplificado, localizada no prédio da Secretaria de Administração e Gestão, à Rua Igarassu, 

01, centro, Jatobá/PE, nos dias 14/07/2023 , 17/07/2023 e 18/07/2023 das 08h às 13:30h.  

 

Art. 5º - Os classificados deverão comparecer no endereço e horários acima citados, 

munidos dos documentos abaixo relacionados: 

 

• RG (cópia e original); 

• CPF (cópia e original); 

• Título de Eleitor (cópia e original); 

• Comprovante de votação da última eleição (cópia e original); 

• Certificado de Dispensa de Incorporação – CDI ou Reservista, para os candidatos do sexo 

masculino (cópia e original); 

• Certidão de quitação eleitoral; 

• PIS/PASEP; 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

• Certidão de nascimento/casamento/declaração de união estável (cópia e original); 

• Certidão de nascimento dos filhos (até 14 anos) (cópia e original); 

• Carteira de Vacinação (do titular e dos filho (s) até 07 anos); 

• Comprovante de escolaridade, certificado e/ou histórico escolar (cópia e original) 

compatível com o cargo ou função escolhido; 

• Comprovante de titulação e cursos apresentados no ato de inscrição do processo seletivo 

simplificado; 

• 01 Foto 3x4; 

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminal expedida pela Justiça Estadual, Federal e 

polícia civil do Estado do Pernambuco; 

• Declaração de Inexistência de vínculo com a Administração Pública em geral, ressalvados os 

casos previstos na legislação; 

• Comprovante de residência; 

• Contato Telefone; 

• Dados bancários; 

• Documentos da experiência profissional que foram enviados para análise, nos termos do 

Edital 02/2023; 

• Laudos médicos conforme edital do Processo Seletivo, para os candidatos aprovados nas 

vagas de Pessoa com Deficiencia.  

 

1º - Os candidatos aprovados nas vagas de Pessoa com Deficiência (PCD) serão convocados para 

comparecimento à pericia médica a ser designada pela Comissão de Processo Seletivo. 

 

§ 2º - O não comparecimento do candidato no dia, local e horário referido nos artigos 2º, 3º 

e 4º, implicará na eliminação do candidato. 

 

Art. 6º. Este EDITAL entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Jatobá/PE, 07 de julho de 2023 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ  
         Rua Bom Jardim, 01 - Centro - 56470-000 - Jatobá -  PE 
                            CNPJ: 01.614.878/0001-80 

                

 

Fone/Fax: (87) 3851-3114 / 3116         E-mail: prefeituradejatoba.pe@gmail.com        

Rogério Ferreira Gomes da Silva 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 


